[image: ]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУХОВЩИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  25 апреля  2025 года  № 73

Об              установлении              порядка
учета        предложений        по    проекту
решения      «О     внесении     изменений
в    Устав  муниципального образования
«Духовщинский муниципальный округ»
Смоленской       области       и     порядок
участия   граждан   в  его      обсуждении

        Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003        № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, принятого решением Духовщинского  окружного Совета депутатов от 17.12.2024 № 39, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденного решением Духовщинского  окружного Совета депутатов     25.10.2024 № 17, заслушав решение постоянной комиссии по социальным и правовым вопросам, Духовщинский окружной  Совет депутатов
      РЕШИЛ:
       1. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» (далее – проект решения) и порядок участия граждан в его обсуждении:
       1) ознакомить с проектом решения через средства массовой информации (газета «Панорама Духовщины»);
      2) назначить публичные слушания по инициативе Духовщинского окружного Совета депутатов по прилагаемому проекту решения на  23 мая  2025 года в 12 час.00 мин.  часов в здании Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области (актовый зал);
      3) приём и учет предложений жителей муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области по проекту решения осуществляется в рабочие дни  с 5 мая 2025 года по 20 мая 2025 года (включительно)    в  Духовщинском  окружном Совете депутатов по адресу: 216239, Смоленская область, г. Духовщина,  ул. Смирнова, д.45 (контактный телефон 8 (48166) 4-15-71, в том числе посредством официального сайта Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://duhov.admin-smolensk.ru/.
    4) образовать комиссию по организации публичный слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в следующем составе:
      - Петифоров Борис Викторович, Председатель Духовщинского окружного Совета депутатов;
     - Василькова Валентина Михайловна, депутат Духовщинского окружного Совета депутатов;
    - Керсанова Юлия Владимировна, ведущий специалист Духовщинского окружного Совета депутатов;
    - Каховская Жанна Халидолловна, инспектор Духовщинского окружного Совета депутатов;
   - Бочулинская Наталья Васильевна, заместитель Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области.
   5) Определить уполномоченным на ведение публичных слушаний – Петифорова Бориса Викторовича, председателя Духовщинского окружного Совета депутатов.
       2. Опубликовать настоящее решение в газете «Панорама Духовщины» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Духовщинский окружной Совет депутатов» подраздел «Нормативно-правовые документы».
     3. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области для подписания и обнародования.

	Председатель
Духовщинского окружного
Совета депутатов

                        Б.В. Петифоров

	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

                                    В.В. Молотков

[image: ]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУХОВЩИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от ___________ 2025 года  № _____

О   внесении   изменений  в  Устав
муниципального       образования
«Духовщинский муниципальный
округ»       Смоленской    области

         В соответствии с областным законом от 19.12.2019 № 139-з «Об административно-территориальном устройстве Смоленской области», Духовщинский окружной  Совет депутатов
        РЕШИЛ:
        1.Внести в Устав муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области следующие изменения:
[bookmark: bookmark1]        1)дополнить статьей 6.1 следующего содержания:
[bookmark: bookmark3]        «Статья 6.1. Выявления мнения населения по вопросам образования, реорганизации, переименования административно-территориальных единиц  муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
       Выявление мнения населения по вопросам образования, реорганизации, переименования административно-территориальных единиц  муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, проживающего на территории административно-территориальной единицы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ»,  интересы которого при этом затрагиваются, осуществляется  Духовщинским окружным Советом депутатов в таком же порядке, как и проведение опроса граждан в соответствии со статьей 24 настоящего Устава.

       2)  часть 3 статьи 33 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
      «12.1) инициирование вопросов образования, реорганизации, переименования административно-территориальных единиц муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области перед Смоленской областной Думой;».
        2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Панорама Духовщины после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Духовщинского окружного
Совета депутатов

                        Б.В. Петифоров

	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

                                    В.В. Молотков

image1.png